Qur'an kurang mendapat perhatian memadai.12

Pendekatan etis Saeed menekankan pentingnya memahami maqasid

al-shari'ah (tujuan-tujuan syariah) sebagai kerangka dalam menafsirkan

ayat-ayat Al-Qur'an Meskipun konsep maqasid telah dikembangkan oleh

ulama klasik seperti al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) dan al-Shatibi (w. 790

H/1388 M), Saeed mengembangkannya lebih jauh dengan menempatkan

nilai-nilai etis universal—seperti keadilan ('adl), kebaikan (ihsan),

kesetaraan (musawah), dan kemaslahatan (maslahah)—sebagai kriteria

utama dalam menilai validitas suatu interpretasi.

Dengan menempatkan Al-Qur'an sebagai sumber moral guidance yang